cultatibus. Acta vero re, documenta idem exarari studebit, quorum sin

cera exempla ad S. Consistoriale Consilium mittet. Si autem fiat ut 

tempore exsecutionis alius eidem Apostolicae Delegationi praesit, hic 

iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effi-

cacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit ñdes, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontifi

catus Nostri primo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA VIRGO VULGO APPELLATA (( NUESTRA SEÑORA DE EL SOTO )) IN 

PRAECIPUAM PATRONAM REGIONIS (( DE TORANZO )) ELIGITUR ET EIUSDEM 

IMAGO CORONA REDIM ITUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Potiora inter pietatis domicilia dioe

cesis Santanderiensis locum obtinet templum Beatae Mariae Virgini, 

Dominae Nostrae a nemore, sacrum, quae vulgari sermone «Nuestra Se 
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ñora del El Soto » appellatur ; quae Marialis sedes non solum in praecla

rissimum ornamentum vertit oppidi « Iruz », ubi constituta est, sed etiam 

continentis regionis, cum Christifidelium ibi degentium animos singulari 

quodam invitamento ad se alliciat, et Alma Deipara, pie exorata, superna 

munera, interdum prodigiali etiam modo, ibi dilargiatur. Templum vero 

anno MDCLXXXVII cum coenobio, quod ei continuatur, perfectum, prope 

vetustam aediculam exstructum est, in qua egregia imago Dei Gene-

tricis ab antiquissimis temporibus erat exculta. In sacri vero ministerii 

officiis sodales Franciscales olim sunt versati, quorum in locum anno 

MDCCCLXXXXVin Carmelitae Discalceati successerunt, quibus curae est, 

ut haec Mariana veluti aula spirituali polleat vigore. Memorandum quo

que est simulacrum, quod diximus, cum bello civili in Hispania furente 

religio vexaretur catholica, foede esse deturpatum manu sacrilega viola-

tumque; rebus vero compositis, religionis studium vicisse impietatem 

idque sollerter refecisse. Cum igitur Beata Maria Virgo, Domina Nostra 

a nemore, praecipuis ornetur obsequiis a Christifidelibus, maxime ab iis, 

qui in valle « de Toranzo », uti appellant, incolunt, eiusque imago me

ritis feratur laudibus, Venerabilis Frater Iosephus Eguino Trecu, vota 

Nobis significans Carmelitarum Discalceatorum, potestatum plebisque 

Dei, Nos rogavit, ut Almam Deiparam, nomine illo invocatam, regionis, 

triginta complectentis oppida, quae « Valle de Toranzo » dicitur, caele

stem Patronam renuntiaremus, eiusque simulacrum aureo diademate 

Nostra auctoritate sineremus redimiri. Quibus precibus Nos, qui omni 

studio annitimur, ut homines ad hanc pientissimam Matrem amandam 

venerandamque inducamus, libenti animo statuimus obsecundare. Audito 

igitur Dilecto Filio Nostro Caietano Sanctae Bomanae Ecclesiae Pre

sbytero Cardinali Cicognani, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem a nemore, seu « Nuestra Señora de El Soto » nuncu

patam, praecipuam apud Deum Patronam totius regionis, quae « de To

ranzo » vulgo appellatur, cuiusque finibus triginta oppida continentur, 

confirmamus vel constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honori

bus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus regionum Patronis rite 

competunt. Praeterea iisdem hisce Litteris Apostolicis Nostraque aucto

ritate, Santanderiensi Ordinario, qui supra dictus est, eas partes com

mittimus, ut die suo arbitrio deligendo, post Missarum sollemnia, iuxta 

ritum formulamque praescriptam, imagini eiusdem Deiparae Virginis, 

nomine illo insignis, quae in ecclesia oppidi « Iruz » pie asservatur, 
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auream coronam, Nostro nomine et auctoritate imponat. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super bis, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiii 

mensis Maii, anno MDCCCCLVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS ECCLESIA PAROECIALIS BEATAE MA

RIAE VIRGINIS LAPURDENSIS, IN URBE ET ARCHIDIOECESI SANCTI SEBASTIANI 

FLUMINIS IANUARII, HONESTATUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustae Virgini Lapurdensi sa

crum, amplum populique concursibus celebratum templum curiale esse 

perhibetur in perfrequenti urbe Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii. 

Quod egregium pietatis domicilium eo in loco constitutum est, ubi parva 

olim aedes Christifidelium animos ad se convertebat. Hoc in templo, ad 

quod extruendum curio impigrum studium, populus stipem contulerat, 

habent admirationem non solum opera pictorum sculptorumque ele

ganti manu confecta sed ipsa etiam structura, qua, ob Romanicam, 

quam dicunt, architectandi rationem, moli decus accrescit non modi

cum. Maximum vero huius templi quasi ornamentum est actuosa pietas, 

qua et frequens tenetur clerus, eidem inserviens, ac populus fidelis, qui 

non solum ex ea urbe sed aliis etiam Brasiliae Civitatibus ad hoc al

terum velut Lapurdense sacrarium sese effundit, superna deposcens 

munera et praesertim aegrotos afferens, ut opiferae Matris deprecatione 

sanentur. Florent ibi piae sodalitates estque id cum animi Nostri gaudio 

commemorandum scite naviterque tradi pueris puellisque christianae 

doctrinae elementa. Quibus omnibus permotus votaque excipiens Chri

stifidelium, Dilectus Filius Noster Iacobus Sanctae Romanae Eccle-
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siae Presbyter Cardinalis de Barros Cámara, Archiepiscopus Sancti 

Sebastiani Fluminis Ianuarii, Nos rogavit, ut templum, quod laudavi-

mus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 

libenti animo obsecundantes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis-

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum paroeciale templum, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis: 

Lapurdensis in urbe et archidioecesi Sancti Sebastiani Fluminis Ianua

rii consecratum, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae sacris aedibus itidem insi

gnibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; iisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxnr 

mensis Maii, anno MDCCCCLVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis-

I I I 

BEATA MARIA VIRGO, (( AB IMMACULATO CORDE )) APPELLATA, PRAECIPUA CAE

LESTIS PATRONA DIOECESIS VOLLONGONGENSIS CONSTITUITUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ecclesiae filii, gravi in hoc saeculo-

constituti, Almae Deiparae praesidium recte expostulant, ut eius de

precatione supernis potiantur muneribus viamque salutis facilius ex

pédiant. Huiusmodi ductus consilio, Venerabilis Frater Thomas McCabe, 

Vollongongensis Episcopus, preces ad Nos admovit, ut Beatam Mariam 

Virginem, nomine « Immaculati Cordis » veneratam, suae iurisdictio

nis caelestem renuntiaremus Patronam. Nos autem fore confisi, ut ma

rialis religio felicibus in ea regione proveheretur auctibus, haec vota 

libenti animo statuimus implere. Quapropter, ex Sacrae Rituum Con-
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gregationis consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem, titulo « Immaculati Cordis » invocatam, totius Vol-

longongensis dioecesis praecipuam apud Deum caelestem Patronam 

constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum